
Муниципальное общеобразовательное 

 бюджетное учреждение 

 «Колтубанская основная 

 общеобразовательная школа» 

Бузулукского района Оренбургской области 

Ул.Заречная 47, с.Колтубанка, 

 Бузулукский район, Оренбургская область 461004 

             Тел/факс 6-17-60 

        E-mail: sch17@oobz.ru 

                     ПРИКАЗ 

 От  19.05.2025г                  №43 

Об организации работы лагеря с дневным 

пребыванием детей в период осенних каникул. 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении 

примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», пунктом 3.12 

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»,  приложения № 12 к СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», положением о лагере с дневным пребыванием детей, 

утвержденным директором школы, на письма отдела образования администрации 

Бузулукского района №314 от 18.03.2025г и в целях реализации прав детей и подростков 

на отдых и оздоровление 

 

Приказываю: 

 

1. Открыть летний  лагерь дневного пребывания с питанием на базе МОБУ     

« Колтубанская ООШ» с 21.07.2025– 13.08.2025 г. 

2. Назначить: 

Начальник лагеря – Григорьеву Е.В. 

Воспитатели – Коробову Н.М.., Наумову Т.А., 

Работники доп.образования: Кочетова А.А., Теличко Т.С. Черных Г.Н 

Повар – Коробова Г.М..  

Уборщик служебного помещения – Иванова Е.М. 

3. Начальнику лагеря, воспитателям: 

3.1. Обеспечить готовность учреждений к открытию лагеря дневного пребывания с 

питанием. 

3.2. Провести совещание по организации работы лагеря дневного пребывания с 

питанием до 25.05.2025г. 

3.3. Разработать и  утвердить программу работы лагеря на период летних каникул на 

21 день, план работы лагеря, проводить мероприятия в соответствии с программой. 



3.4.Обеспечить подготовку пакета документов по открытию лагеря дневного 

пребывания.  

3.5.Обеспечить психолого-педагогическое сопровождение работы лагеря. 

3.6. Обратить особое внимание на обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, 

строгое выполнение санитарно-гигиенических норм и проведение 

противоэпидемических мероприятий. 

3.7. Не допускать открытие лагеря при выявлении нарушений вышестоящими 

органами, без их устранения. 

3.8. Представить списки сотрудников лагерей по форме. 

3.9. Проверить наличие в школе медицинских аптечек, хранить их в недоступном 

месте для детей. 

3.10. Обеспечить прохождение работниками лагерей санитарно-гигиенического  

обучения, медицинской комиссии, необходимых прививок. 

3.11. Заключить договора на медицинское обслуживание. 

3.12.Согласовать и решить все организационные вопросы  по размещению договоров 

по организации питания, медицинского обслуживания. 

3.13.Соблюдать меры  безопасности по перевозке детей в соответствии с 

Постановлением Правительства РФ от17.12.2013 г. № 1 177. 

3.14.К педагогической деятельности в лагере не допускать лица без педагогического 

образования, а так же: 

- лишенных права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с 

вступившим в законную силу приговором суда; 

- имеющих неснятую или непогашенную судимость за умышленные тяжкие и особо 

тяжкие преступления; 

- признанных недееспособными в установленном федеральном законом порядке; 

-имеющих заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области 

здравоохранения. 

3.15. Обеспечить наличие  справки- подтверждения об отсутствии судимости 

сотрудников, заверенной  в МО МВД России Бузулукский. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                             

 

                                            Директор школы:                М.А.Зуева                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

                               

 


		2025-05-19T12:04:27+0500
	Зуева Мария Алексеевна




